2

Дело № 5-91...номер

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                                                  адрес

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, работающей, состоящей в браке, имеющей двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес, адрес, ранее привлекалась к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 14 КоАП Российской Федерации,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 14.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.З ст.14.1 КоАП РФ - осуществление предпринимательской деятельности с нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией), при следующих обстоятельствах:

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по адрес и адрес при осуществлении контроля и надзора за исполнением операторами связи лицензионных требований установлено, что при осуществлении деятельности инженером по качеству группы по организации и эксплуатации сети почтовой связи фио допущено нарушение, выразившееся в нарушении п. 5 лицензионных требований Лицензии № 175286 от дата.

Нарушение выразилось в том, что при проведении проверки систематического наблюдения на основании приказа руководителя Управления Роскомнадзора по адрес и адрес от дата № 16-нд "О проведении планового систематического наблюдения в отношении наименование организации выявлено нарушение: выемка контрольного письма, опущенного дата в время в почтовый ящик № 33, расположенный по адресу: адрес, с нарушением срока выемки на три дня, ответственный за данное нарушение согласно информации, полученной от наименование организации (исх. от дата № 09.1-06-7472) инженером по качеству группы по организации и эксплуатации сети почтовой связи фио

Таким образом, выявлено несоблюдение установленных сроков выемки и пересылки письменной корреспонденции с нарушением обязательных требований и норм в области почтовой связи:

п.п. "а", "в" п. 46 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 234, где установлено, что операторы почтовой связи обязаны пересылать почтовые отправления в установленные сроки, обеспечивать качество услуг почтовой связи в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими деятельность в области оказания услуг почтовой связи;

п.п. "а", "б" п.2 Нормативов частоты сбора из почтовых ящиков, обмена, перевозки и доставки письменной корреспонденции, а также контрольных сроков пересылки письменной корреспонденции, утвержденных приказом Минкомсвязи России от дата № 257;

п. 5 лицензионных требований в соответствии с лицензией № 175286 на предоставление услуг почтовой связи. Лицензиат обязан оказывать услуги связи в соответствии с правилами оказания услуг связи, утвержденными Правительством Российской Федерации.

п. 8 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденные приказом Минкомсвязи России от дата № 234.

Место совершения административного правонарушения: адрес, адрес.

Дата совершения административного правонарушения: дата.

В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения признала.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.З ст. 14.1 ч. 3 КоАП РФ доказанной.

Вина фио в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № АП-91/3/403 от дата

- копией письма «Почта адрес» от дата № 09.телефон

- копией должностной инструкции инженера Группы по организации эксплуатации сети почтовой связи Феодосийского почтамта У ФПС адрес филиала наименование организации;

- копией приказа о переводе работника на другую работу № 283-лс от дата;

- выпиской из ЕГРЮЛ

- копией лицензии № 175286 от дата

- копией Приложения к лицензии № 175286

- копией определения об истребовании сведений  от дата № ОИС-91/3/3965;

- копией регистрационной карточки осуществления контроля;

- уведомлением о вручении.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила - осуществление предпринимательской деятельности с нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).

Состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 14.1 КоАП РФ, является формальным, возможные последствия находятся за рамками объективной стороны данного состава. Отсутствие вредных последствий правонарушения, а также его устранение правонарушения, не может свидетельствовать об отсутствии вины в нарушении охраняемых общественных правоотношений.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, признание вины правонарушителем.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, признание вины, обстоятельств, отягчающих административную ответственность - судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9 КоАП РФ, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 14.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                          /подпись/                                                       фио

Копия верна:

Судья

фио